Tại hội nghị, các đại biểu nghe các báo cáo: kết quả xây dựng nông thôn mới (NTM) năm 2018; nhiệm vụ, giải pháp tập trung lãnh đạo, chỉ đạo để hoàn thành xây dựng xã đạt chuẩn NTM năm 2019; tình hình thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau

tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; nhiệm vụ cần tập trung sau kỳ nghỉ tết. Trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, các cấp, các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong tỉnh đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động phục vụ nhân dân đón tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Các chính sách đối với người và gia đình có công với cách mạng, chính sách an sinh xã hội,